



EZ/ZP/135/2022/ES

Kielce dn. 26.01.2022r

Do wszystkich zainteresowanych

Dot. postępowania o udzielenia zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021, poz. 1129) na dostawę nr EZ/ZP/135/2022/ES „Sukcesywne dostawy sprzętu jednorazowego użytku dla potrzeb oddziałów Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach”

Działając w oparciu o art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo Zamówień Publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2021r poz. 1129 ze zm.) Zamawiający Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach ul. Grunwaldzka 45 udziela odpowiedzi na zadane pytania:

Pytanie 1

§ 8 ust. 1 wzoru umowy

Prosimy o zmianę wymaganego terminu gwarancji na 12 miesięcy, przedmiotem postępowania jest sprzęt jednorazowego użytku, dla którego termin gwarancji jest równoznaczny z terminem przydatności do użycia. W przypadku dostaw wyrobów jednorazowych z 12 miesięcznym terminem ważności, wymóg 24 miesięcznej gwarancji i rękojmi nie znajduje uzasadnienia.

Odpowiedź: § 8 ust. 1 otrzymuje nowe brzmienie „Na dostarczony towar Wykonawca udziela Zamawiającemu gwarancji na okres 12 miesięcy, licząc od dnia wydania Zamawiającemu towaru zgodnego z umową.”

Pytanie 2

§ 9 ust. 2 wzoru umowy

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o zmniejszenie łącznej maksymalnej wysokości kar umownych do 20% wartości umowy.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę postanowienia.

Pytanie 3

§ 12 ust. 3 wzoru umowy

W związku z faktem, że Zamawiający przewidział wydłużenie obowiązywania umowy do 18 miesięcy, prosimy o wprowadzenie do wzoru umowy postanowień waloryzacyjnych w przypadku wydłużenia obowiązywania umowy ponad 12 miesięcy tj. postanowień dotyczących zasad zmian wysokości wynagrodzenia, zgodnie z treścią art. 440 ustawy Prawo zamówień publicznych. Aktualna sytuacja rynkowa, charakteryzująca się znaczącym wzrostem inflacji w Polsce powoduje, iż oferta cenowa składana w trakcie postępowania przetargowego może stać się niewystarczająca dla prawidłowej realizacji umowy przetargowej. Wykonawca, który wygrał przetarg, w celu realizacji umowy przetargowej może być bowiem zmuszony do zakupu produktów lub usług po cenach dużo



wyższych niż te, które były aktualne w momencie konstruowania oferty przetargowej. W efekcie, wykonawca przetargu może finansowo nie podołać tej sytuacji, co doprowadzi do niezrealizowania przez niego dostaw wynikających z umowy przetargowej, z niekorzyścią dla Zamawiającego. W świetle powyższego prosimy o dodanie postanowień waloryzacyjnych, skonstruowanych w zgodzie z art. 439 ust. 2-4 ustawy Prawo zamówień publicznych, będzie służyło nie tylko obronie wykonawcy przetargu przed zmianami cen, na które nie ma on wpływu, ale przede wszystkim zabezpieczy interes zamawiającego, zapewniając prawidłową i niezakłóconą realizację dostaw produktów objętych umową przetargową

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Odpowiedzi na pytania są wiążące i należy je uwzględnić w treści składanych ofert.

Dział Zamówień Publicznych
mgr Urszula Gierada
SPECJALISTA

Z-ca Kierownika
DZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH
mgr Edyta Kwaśniewska

DYREKTOR
Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego
w Kielcach
Bartosz Stępiewski